Ind. nº 012/25

      Ao Excelentíssimo Senhor Adelar Kociseski

      Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Áurea.

O vereador que subscreve o presente, no uso de suas atribuições regimentais, solicita que depois de ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo municipal realize um estudo e conceda reajuste para os Motoristas e o reenquadramento com aumento salariais daqueles cargos que ganham menos

JUSTIFICATIVA

Os servidores públicos são aqueles que de fato prestam os serviços para nossa população.

Estes servidores devem ser bem remunerados, valorizando seu trabalho.

Já é hora de estes servidores serem valorizados.

        Sala de sessões, 24 de Julho de 2025.

                                                                   Adelar Kociseski

                                                Vereador Líder da Bancada do Republicanos